налогообложения

 Влияние на

капитал

  1  2  3  4

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о

смертности, заболеваемости -10%

 1.1 (124) (124) (124) (99)

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о

смертности, заболеваемости +10%

 1.2 415 415 415 332

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о расходах -

10%

 1.7 (8 909) (8 909) (8 909) (7 127)

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о расходах

+10%

 1.8 8 909 8 909 8 909 7 127

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о ставке

дисконтирования -1%

 1.11 112 707 112 707 112 707 90 166

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о ставке

дисконтирования +1%

 1.12 (89 279) (89 279) (89 279) (71 423)

 Таблица 62.4

Анализ чувствительности (договоры страхования жизни, классифицированные как страховые и как инвестиционные)

 31.12.2019

 Наименование показателя

 Договоры

страхования

жизни,

классифициров

анные как

страховые

 Код

строк

и

 Влияние на

обязательства по

страхованию

жизни

 Влияние на

обязательства по

страхованию

жизни - нетто-

перестрахование

 Влияние на

прибыль до

налогообложения

 Влияние на

капитал

  1  2  3  4

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о

смертности, заболеваемости -10%

 2.1 (829) (829) (829) (663)

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о

смертности, заболеваемости +10%

 2.2 1 171 1 171 1171 937

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о расходах -

10%

 2.7 (9 296) (9 296) (9 296) (7 437)

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о расходах

+10%

 2.8 10 513 10 513 10 513 8 410

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о ставке

дисконтирования -1%

 2.11 105 391 105 391 105 391 84 313

 Анализ изменения в случае

изменения предположения о ставке

дисконтирования +1%

 2.12 (79 551) (79 551) (79 551) (63 641)

 31.12.2018

 Наименование показателя

 Договоры

страхования

жизни,

классифициров

анные как

страховые

 Резерв убытков

– нетто-

перестрахование

 Резерв

незаработанной

премии – нетто-

перестрахование

 Резерв расходов

на

урегулирование

убытков – нетто-

перестрахование

 Оценка

будущих

поступлений по

суброгациям и

регрессам –

нетто-

перестрахование

 Оценка

будущих

поступлений от

реализации

годных остатков

– нетто-

перестрахование

 Резерв

неистекшего

риска – нетто-

перестрахование

 Итого резервы

– нетто-

перестрахование

 1  2  3  4  5  6  7